
Obecné pokyny k instalaci a údržbě LVT dílců RIGID 
 
 
Montáž: 
 

- Vinylová podlahová krytina je určena pro stupně namáhání vyznačených na balení.  Lze ji 
aplikovat v oblasti použití bytové i  komerční .  

- Před pokládkou podlahové krytiny zkontrolujeme kvalitu povrchové vrstvy podkladů. 
Požadavky na kvalitu podkladů jsou předepsány ČSN 74 4505. Neodpovídají-li podklady 
předepsané kvalitě v parametru rovinnosti, je nutné použít stěrkové 

 vyrovnávací hmoty vhodné pro konkrétní aplikaci a druh podkladu.  
- Zbytková vlhkost podkladu z AFE nesmí při kladení nepropustných podlahových krytin 

překročit 0,5 % CM, u podlahového topení 0,3 %CM a teplota na povrchu nesmí přesáhnout 
28 °C. U podkladu z AFE /anhydridu/  je nutná příslušná nivelační stěrka. 

- Zbytková vlhkost podkladu z betonu nesmí při kladení nepropustných podlahových krytin 
překročit 2 % CM . U podlahových topných systémů nesmí překročit 1,5% CM a teplota na 
povrchu nesmí přesáhnout 28 °C.U podkladu z betonu je nutná příslušná nivelační stěrka. 

- Vinylová podlahová krytina nesmí být kladena na staré podlahoviny. Rovinnost a vlhkost 
podlahy musí odpovídat ČSN 74 4505 (mezní odchylka max. + -  2 mm/2 m).Pro lepení dílců 
doporučujeme disperzní lepidla určená pro lepení designových dílců a LVT dílců.   

- Před zahájením montáže je nutné zkontrolovat, zda podklad splňuje základní požadavky na 
pevnost, tuhost, vlhkost podkladní vrstvy a rovinnost plochy. Podklad musí být soudržný, bez 
oddělujících se částí, bez nečistot a mastnoty. 

- Podklad musí splňovat požadavky uvedené v tomto návodu, požadavky, které zde uvedeny 
nejsou, musí odpovídat platným technickým normám (např. ČSN 74 4505). 

- Po obvodu podlahy zachovejte dilatační spáru minimálně 5 mm. Zkracování lamel proveďte 
podlahářským nožem nebo řezačkou dílců. Při pokládce se dílce musí překrývat minimálně o 
1/5 délky. V průběhu a po ukončení pokládky podlahu zaválcujte článkovým válcem o 
hmotnosti min. 50 kg.  

- Teplota vzduchu i podkladu během instalace by měla odpovídat běžným provozním 
podmínkám (max. povolené rozmezí je 18-27°C). Tyto podmínky musí být zajištěny nejméně 
24 hodin před zahájením pokládky a po celou dobu pokládky i užívání podlahy. Relativní 
vlhkost vzduchu udržujte po celou dobu v rozmezí 30-70% 

 
Užívání a údržba: 
 
-  Vinylovou podlahu je nutné chránit před přímým slunečním svitem, aby teplota povrchu 
  nepřesáhla   28 °C . Maximální povolené rozmezí je 18-27°C. 
-  Pro zachycení hrubých nečistot je dobré u vstupů na tyto podlahy umístit rohožky nebo čistící 
  zóny. 
-  Pravidelné denní vysávání hrubých nečistot a prachu, nebo vytíráním suchým mopem 
-  Při vlhkém čištění se snažit,  co nejmenší množství vody (pouze zavlhlý hadr nebo mop) 
-  Volné částice nečistot odstraníme smetákem nebo vysavačem. Ulpělé nečistoty odstraníme 
  tak, že podlahu setřeme přípravkem k tomu určeným (např. BONA Clean R50). 
-   Pod kolečkové židle používejte polykarbonátovou podložku. 
 


